

2010-09-08

LS 1003-0199

Landstingsstyrelsen

Åtgärdsplan avseende nationella minoriteter och rätten att använda minoritetsspråk

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Stf landstingsdirektören har inkommit med åtgärdsplan avseende nationella minoriteter och rätten att använda minoritetsspråk.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen dels föreslå landstingsfullmäktige besluta

att godkänna Stockholms läns landstings åtgärdsplan avseende nationella minoriteter och minoritetsspråk

att uppdra åt respektive nämnd/styrelse att ansvara för att organisera sin verksamhet på ett sådant sätt att det finns beredskap och rutiner för att bemöta önskemål från enskilda att använda finska språket

dels - under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut - för egen del besluta

att uppdra landstingsdirektören att till landstingsstyrelsen i juni 2011 lämna en rapport hur åtgärdsplanen implementerats.

Målet med den svenska minoritetspolitiken är att ge skydd för de nationella minoriteterna och stärka deras möjligheter till inflytande och stödja de historiska minoritetsspråken så att de hålls levande.

Från och med den 1 januari 2010 gäller ny lagstiftning om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:724) och förordning om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:1299). Nationella minoriteter är judar, romer, samer, sverigefinnar och

Bilagor

- 1 Åtgärdsplan avseende nationella minoriteter och rätten att använda minoritetsspråk
- 2 Stf landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2010-08-24

2010-09-02

2010-09-08

LS 1003-0199

tornedalningar. Minoritetsspråken är jiddisch, romani chib, samiska, finska och meänkieli.

Det s k grundlagsskyddet, som omfattar alla fem minoriteterna, innebär bl a att förvaltningsmyndigheter vid behov ska informera de nationella minoriteterna på lämpligt sätt om deras rättigheter.

För Stockholms läns landsting innebär den nya lagstiftningen också *särskilda rättigheter* för finsktalande personer. Det innebär bl a att enskilda har rätt att använda finska vid muntliga och skriftliga kontakter med Stockholms läns landsting. Landstinget har rätt att bestämma särskild tid och plats där servicen ges.

Med anledning av den nya lagstiftningen har en åtgärdsplan utarbetats. Åtgärdsplanen innebär att varje nämnd och styrelse ansvarar för att inom sitt verksamhetsområde vidta nödvändiga åtgärder så att lagens intentioner uppfylls.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Stf landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 2 september 2010 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna Stockholms läns landstings åtgärdsplan avseende nationella minoriteter och minoritetspråk, *att* uppdra åt respektive nämnd/styrelse att ansvara för att organisera sin verksamhet på ett sådant sätt att det finns beredskap och rutiner för att bemöta önskemål från enskilda att använda finska språket.

Centrala samverkansgruppen behandlar ärendet den 8 september 2010.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 8 september 2010.